
様式第１号

令和 年 月 日

申 〒（ － ）

請

者

〒（ － ）

受

任

者

振
込
口
座

－

Eメールアドレス

Eメールアドレス

本社地コード

受任地コード

※発送 ※登録番号

店舗名

口　座　番　号普 通 ・ 当 座 ・ 貯 蓄 ・ そ の 他

－

※受付 ※審査 ※登録

神石高原町との

取引に当たり、
入札、見積、契
約締結並びに代
金の請求及び受
領等に使用する

商 号 又 は 名 称

（ フ リ ガ ナ ）

（ フ リ ガ ナ ）

商 号 又 は 名 称

口 座 名 義 人 ｶ ﾅ

金 融 機 関 名

電話番号

代 表 者

支 店 等 所 在 地

神石高原町
税納税義務

ＦＡＸ番号

ＦＡＸ番号

実

本 店 等 所 在 地

－

印

－

記 入 担 当 者 －電話番号

使　用　印

代 表 者

区 分

電話番号

使

用

印

鑑

競争入札（見積）参加資格審査申請書（物品・施設業務等）

金融機関名

－

※受　付　印　欄

預 金 種 目

－

－

印鑑を右のとお
り届出します。

－

　令和５年度及び令和６年度において、神石高原町が発注する物品の購入、修繕、貸借等及び

施設業務等委託に係る指名競争入札又は見積に参加したいので、必要書類を添えて申請します。

神石高原町長　様

役　職　名 名　　　　　前

役　職　名 名　　　　前

－

新規 継続 法人 個人 有 無

追加



100

200

300

1101 上野 1102 小野 1103 新免

1104 李 1105 近田 1106 花済

1107 安田 1108 油木

1201 相渡 1202 草木 1203 高光

1204 田頭 1205 永野 1206 福永

1207 古川 1208 牧

1301 有木 1302 上豊松 1303 笹尾

1304 下豊松 1305 中平

1401 阿下 1402 井関 1403 大矢

1404 上 1405 亀石 1406 木津和

1407 桑木 1408 小畠 1409 坂瀬川

1410 階見 1411 高蓋 1412 父木野

1413 常光 1414 時安 1415 光末

1416 光信

2201 広島市 2202 呉市 2203 竹原市

2204 三原市 2205 尾道市 2206 因島市

2207 福山市 2208 府中市 2209 三次市

2210 庄原市 2211 大竹市 2212 廿日市市

2213 東広島市 2214 安芸高田市 2215 江田島市

2216 府中町 2217 海田町 2218 熊野町

2219 坂町 2220 安芸大田町 2221 大崎上島町

2222 世羅町

町内（三和地区）

広島県内

コード表②
神石高原町内
町内（油木地区）

町内（豊松地区）

町内（神石地区）

コード表①
【本店所在地ｺｰﾄﾞ】

主たる営業所・本店を神石高原町内に有する

主たる営業所・本店を上記以外の広島県内に有する

主たる営業所・本店を広島県外に有する

神石高原町内

その他県内

県外



1 北海道 2 青森県 3 岩手県

4 宮城県 5 秋田県 6 山形県

7 福島県 8 茨城県 9 栃木県

10 群馬県 11 埼玉県 12 千葉県

13 東京都 14 神奈川県 15 新潟県

16 富山県 17 石川県 18 福井県

19 山梨県 20 長野県 21 岐阜県

22 静岡県 23 愛知県 24 三重県

25 滋賀県 26 京都府 27 大阪府

28 兵庫県 29 奈良県 30 和歌山県

31 鳥取県 32 島根県 33 岡山県

－ 広島県 35 山口県 36 徳島県

37 香川県 38 愛媛県 39 高知県

40 福岡県 41 佐賀県 42 長崎県

43 熊本県 44 大分県 45 宮崎県

46 鹿児島県 47 沖縄県

 　　　　「３０」＋大阪府コード「２７」→ ３０２７

広島県外
　以下の都道府県コードの先頭に「３０」を付けた４桁の数字

　＜例＞　契約締結権限等の委任を受けた営業所等：大阪支店の場合



様式第２号

令和 年 月 日

１

２

３

４

５

６

創業年月日 年 月 営業年数 年

所 在 地

商 号 又 は 名 称

代 表 者 役 職 名

私は、次の事項について誓約します。

（１）地方自治法施行令第１６７条の１１第１項において準用する同令第１６７条の４に定める者

神石高原町長　様

　令和５年度及び令和６年度の競争入札（見積）参加資格審査申請書（物品、施設業務等）及

誓　　約　　書

また、これらに万一違反する行為があったときは、入札参加資格の取消し処分を受けても異議を申

実 印

び添付書類のすべての事項は、真実に基づいて記載したものです。

　次のいずれの者にも該当しません。

（２）不渡手形又は不渡小切手を発行して、銀行当座取引を停止された者で、２年を経過しない者

 し立てません。

　神石高原町個人情報保護条例については、制定の趣旨を尊重し遵守します。

　納付すべき町税については滞納しないことを誓約し、また認定期間中に納付状況について調査さ

れることに同意します。

　私は、本申請に係る営業種目について、次のとおり継続して営んでいます。

（３）消費税及び地方消費税又は神石高原町に納付すべき町税を滞納している者

（４）営業に関し、許可・認可・登録を受けることとされているもので、それらを受けていない者

　神石高原町の物品購入に係る入札（見積）参加資格者として認定を受けたときは、入札、見積、

契約等に係る関係法令及び諸規定を遵守し、誠実にこれを履行します。



様式第３号

令和 年 月 日

委　任　事　項

１

２

３

４

５

６

年 月 日 から

年 月 日 まで

契約金及び保証金の請求及び受領に関する事項

受任者 支店等所在地

契約締結に関する事項

商号又は名称

委任期間

見積及び入札に関する事項

その他契約に関する一切の事項

代表者役職名

令和

復代理人の選任に関する事項

令和

なお、本委任を解除し、又は変更する場合には、双方連署のうえ届出のない限り、その効力の

代表者役職名

委任者

私は、次の者を代理人と定め、神石高原町との間における次の事項に関する権限を委任します。

委　　任　　状

実 印

使用印

神石高原町長　様

本店等所在地

商号又は名称

　ないことを誓約します。



様式第４号

　※上記のとおり申請書類について仮受付しました。内容等審査のうえ認定の可否を判断し、
　認定したときはこの預り票をもって本受付としますので、本票は大切に保存してください。
　なお、認定不可の場合に限り、申請者に通知します。（認定予定日　令和6年10月1日）

町確 不足

認欄 書類

13
適格請求書（インボイス）発行事業者登録通知書
(申請時点で登録通知書の交付を受けている場合)

△ △

○ －

返信用封筒（８４円切手貼付）※郵送申請のみ △ △

△ △

△ △

－ ○

△ △

○ ○

－ △

○ ○

○ ○

○ －

△ △

○

○ ○

登記事項証明書（写し可）（現登記のもの）

身分証明書（写し可）
　※町外の個人事業者のみ（３ヶ月以内のもの）

印鑑証明書（写し可）（３ヶ月以内のもの）

神石高原町税の納税証明書（様式第６号）（写し可）
　（３ヶ月以内のもの）

令和５・６年度 競争入札（見積）参加資格審査申請書

提出書類確認票・預り票 （物品・施設業務等）

○ ○

（○印は必ず提出、△印は該当者のみ提出、－は提出不要）

提　　出　　書　　類

７

８

９

10

11

12

２

３ ○

４

５

６

申請書（様式第１号）

誓約書（様式第２号）

委任状（様式第３号）（写し不可）　※委任がある場合のみ

希望登録種目表（様式第５号）

 申請者商号又は名称及び代表者名（ゴム印可）

番号 法人 個人

 ※受付印欄

１ 提出書類確認票・預り票（様式第４号）

消費税及び地方消費税の納税証明書（その３）（写し可）

（※町内業者に限り、免税事業者確認書可）（３ヶ月以内のもの）

14

16

収支決算書（青色申告書又は確定申告書の写し）

営業上必要とする許可・認可・登録等の証明書の写し

15

（※様式第1号から第6号に必要事項を入力し保存したもの）

電子データ（CD-R、FD等）　　※対応可能な方のみ

財務諸表（貸借対照表、損益計算書）

 ※「16」の電子データの提出は必須ではありませんが、内部システムへの取込作業軽減のため、対
　　応が可能な方はご協力をお願いします。

 ※ 書類はこの表の番号順に並べて提出してください（ファイルとじ不要、ホッチキス使用不可）
 ※ 必要な書類が不足している場合は受付できませんので、ご注意ください。
 ※「14」について、入札案件により「○○の許可を有すること」等の条件を付して指名業者を選定
　　することがありますので、取得している許可等の証明書がある場合は必ず提出してください。



様式第５号 登録種目別大分類表

CD 物品 大分類 大分類名 CD 貸借 大分類 大分類名 CD 業務等 大分類 大分類名

101 1 1 印刷・看板・カード 201 2 1 オフィス・施設用品 301 3 1 施設等管理・運営・警備

102 1 2 事務用品・事務機器・ＯＡ関連 202 2 2 事務用品・教育用品 302 3 2 清掃

103 1 3 被服・皮革・装身具等 203 2 3 自動車等 303 3 3 施設・設備修繕

104 1 4 食品関連 204 2 4 機械器具 304 3 4 機器等保守・点検

105 1 5 燃料・油脂・塗料 205 2 5 仮設・イベント用品 305 3 5 機械器具修繕

106 1 6 薬品 206 2 6 保健・福祉・医療関連 306 3 6 電算・OA関連

107 1 7 オフィス・施設関連 207 2 7 情報・画像処理 307 3 7 ＣＡＴＶ関連

108 1 8 空調・温水機器 208 2 8 その他賃貸借 308 3 8 記録・編さん

109 1 9 調理・厨房用品 309 3 9 イベント･広告

110 1 10 家電・視聴覚機器 310 3 10 調査・検査・計画策定

111 1 11 車両・運搬具関連 311 3 11 廃棄物・薬品処理

112 1 12 工具・機械器具 312 3 12 防除・駆除

113 1 13 計測・調査・通信機器 313 3 13 受託事業

114 1 14 医療・福祉・保健関連 314 3 14 労務提供・サービス

115 1 15 環境・上下水道関連 315 3 15

116 1 16 エコ対策設備機器 316 3 16 その他業務等

117 1 17 教育・保育・図書館関連

118 1 18 農林業・土木関連

119 1 19 工事資材・材料

120 1 20 消防・防災関連

121 1 21 イベント用品

122 1 22

123 1 23

124 1 24 その他物品等



様式第５号 希望登録種目表

【物品】 次に掲げるもので、販売・作成をおこなうもの（一部については設置も含む）
希望種目数

分類① 分類②
取扱の
有　無

取扱品名等の例示

1 一般印刷 活版・平版・カラー印刷等※印刷物の企画・デザインは業務等

2 軽印刷 タイプ、電子複写
3 地図
4 青写真･写真 現像・プリント・焼き付け※撮影は業務等

5 フォーム印刷 連続用紙、圧着式はがき、ＯＣＲ等
6 製本・表紙製作
7 シール印刷 シール、ラベル、ステッカー等
8 封筒印刷
9 標識・看板・パネル 掲示板、看板、案内標識等

10 電子カード ＩＣカード、セキュリティカード等
11 オリジナルカード 印鑑登録カード、図書カード等
12
13
14
15 その他印刷・看板・カード

その他内訳
1 用紙 コピー用紙、色紙、厚紙等
2 事務用品 文具、ファイル等一般事務用品
3 郵券・印紙類 切手、はがき、収入印紙、県証紙
4 複写機・印刷機
5 事務用機器 製図機、裁断機、紙折機等
6 パソコン･パソコン関連機器 ＰＣ、プリンタ、ＰＣ周辺機器等
7 ソフトウェア 市販ソフト、製品版ソフト等
8 プリンタトナー・インクカートリッジ 純正、リサイクルトナー、詰め替えインク等

9 印章・印判 印鑑、ゴム印等
10 選挙用品 選挙グッズ類
11 町指定ゴミ袋 町指定の物に限る
12
13
14
15 その他事務用品・ＯＡ品等

その他内訳
1 作業服・事務服
2 雨具・防寒服 雨合羽、防寒服
3 学校制服 学生服、体操服
4 調理作業服 調理業務用白衣・エプロン
5 白衣 保健・医療活動用
6 帽子
7 小物衣料 軍手、手袋、靴下等
8 履物
9 鞄

10 手芸用品
11 装身具 貴金属、腕時計等
12
13
14
15 その他被服・皮革・装身具等

その他内訳

商号又は名称

被服・皮
革・装身具
等

3

印刷・看
板・カード

1

事務用品・
事務機器・
ＯＡ関連

2

8



様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類②
取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 米・麺・もち・パン類 広く市販されているもの
2 野菜・果物類
3 肉類
4 魚介類
5 鶏卵、乳製品 鶏卵、乳製品、牛乳等
6 一般食料品 乾物、調味料、嗜好品、缶詰、冷凍食品等

7 飲物 ペットボトル・パック入りの飲料・お茶等

8 酒
9 仕出し・弁当

10 手作り食品 餅・パン・ケーキ等手作りによる菓子や食品

11 地場産品 町内で収穫された加工していない産物に限定

12 地産材料加工食品 町内産材料のみを使用した加工食品に限定

13
14
15 その他食品

その他内訳
1 ガソリン ガソリン、混合油
2 重油
3 軽油
4 灯油
5 機械油脂 オイル、グリス、機械ワックス
6 プロパンガス
7 塗料・すき間剤・接着剤 ペイント・スプレー塗料、コーキング剤、建築接着剤等

8 ワックス 清掃用ワックス
9

10
11
12
13
14
15 その他燃料・油脂・塗料

その他内訳
1 医療薬品 ワクチン、治療薬、予防薬、消毒薬等
2 免疫用薬品 感染症・伝染病対策薬品
3 工業薬品 工業処理薬品、洗浄薬等
4 理化学薬品 実験用、検査薬等
5 上水処理薬品 上水処理薬剤、プール水消毒薬を含む
6 下水処理薬品 汚水処理薬剤、消毒薬、脱臭剤等
7 農業薬品 農薬、家畜等感染対策薬品、消毒薬

14
15 その他薬品

その他内訳

薬品6

食品関連4

燃料・油
脂・塗料

5

9



様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類②
取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 オフィス家具 事務机・椅子・ロッカー・金庫等
2 木製建具 木製扉、窓等
3 アルミ建具 サッシ製品、網戸、カーポート等
4 間仕切り 簡易なもの
5 簡易製品 簡易物置、簡易トイレ等
6 壁紙・襖・障子
7 カーテン・ブラインド
8 敷物 絨毯、カーペット、畳等
9 ガラス 窓ガラス等

10 装飾品 室内装飾、鑑賞用植物、美術品、工芸品等

11 寝具等 宿泊用寝具、座布団等
12 日用雑貨 台所洗剤、掃除洗剤、トイレ用品等施設消耗品

13 家庭用荒物 金物、掃除用具、鍵錠等
14
15 その他オフィス・施設関連品

その他内訳
1 冷暖房器具 クーラー、エアコン、ストーブ、ファンヒーター等

2 空調機器 大型空調機、熱交換機、空調ファン、ダクト等

3 電気機器 電気温水機・給湯器
4 ボイラー 灯油温水器・灯油風呂釜、重油ボイラー
5 ガス器具 ガス給湯器、ガス風呂釜、ガスストーブ等

6 換気扇 空調用ファンを除く
7
8
9

10
11
12
13
14
15 その他空調・温水機器

その他内訳
1 厨房設備機具 業務用冷蔵庫・調理台等
2 厨房機器 冷蔵庫・オーブン・レンジ等
3 調理器具 ガスコンロ、ミキサー、電子調理器等
4 調理用具 ナベ・やかん・包丁・まな板、おたま等
5 食器什器類 陶器、漆器、ガラス食器等
6 小物類 スプーン、フォーク、ナイフ等
7 厨房用消耗品 業務用洗剤、洗浄・消毒剤等
8
9

10
11
12
13
14
15 その他調理・厨房用品

その他内訳

調理・厨房
用品

9

オフィス・
施設関連

7

空調・温水
機器

8

10



様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類②
取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 家電製品 テレビ、洗濯機、掃除機等
2 照明器具 蛍光灯、ＬＥＤ照明、電球照明等
3 電気消耗品等 電球、各種電池、コンセント等
4 視聴覚設備 プロジェクター、ＯＨＰ、映写幕等
5 視聴覚機器 プレーヤー、デッキ、ラジカセ等
6 音響・放送機器 室内用アンプ、スピーカー・マイク等
7 ステージ機器 ステージ照明、ステージ音響・映像機器等

8 時計 電気時計、電池時計等で腕時計を除く
9

10
11
12
13
14
15 その他家電・視聴覚機器

その他内訳
1 自動車 軽乗用・貨物、普通乗用・貨物
2 二輪車・自転車
3 バス 大型バス、マイクロバス
4 トラック 中型以上でダンプ・ユニックを含む
5 福祉車両 車いす用、障害者用
6 環境衛生車両 バキューム車、パッカー車
7 特殊車両 消防・救急車両を除く
8 車両関連部品・用品 タイヤ、バッテリー等部品・用品
9 ナンバープレート

10 昇降機 エレベーター、エスカレーター等
11
12
13
14
15 その他車両・運搬具関連品

その他内訳
1 工具・道具 一般工具
2 工作機具 電動工具等
3 部品 ねじ類、パッキン等
4 非常用発電機
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15 その他工具・機械器具

その他内訳

車両・運搬
具関連

11

工具・機械
器具

12

家電・視聴
覚機器

10

11



様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類②
取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 水道メーター
2 計量機器 アナログ・デジタル秤等
3 測量機器 土木、地質調査機器等
4 水質調査機器 流量・漏水調査機器を含む
5 大気調査機器 気象、環境調査機器等
6 測定機器 振動、音響、電気、磁気、分析機器等
7 光学機器 カメラ、ビデオ、顕微鏡等
8 電話機器 電話・電話交換機・携帯電話・ファックス等

9 ＣＡＴＶ設備機器 発信・中継局施設設備機器
10 ＣＡＴＶ接続機器 光ケーブル、変換器等
11 通信端末機器 告知端末器、ＩＰ電話等
12 有線機器 有線放送設備機器
13 防災無線機器 防災無線用機器、無線受信機等
14
15 その他計測・調査・通信機器

その他内訳
1 医療機器 透析機器、超音波治療器、ＡＥＤ等
2 医療用具 注射器等
3 医療関係教材 専門書、予防啓発教材
4 理化学機器 各種分析機器等
5 介護用品 医療用ベット、介護ベット、車いす等
6 健康器具 パワーリハビリ機器等を含む
7 保健衛生用具・材料 マスク、歯ブラシ、ガーゼ、包帯、歯科材料等

8 保健衛生教材 予防パンフ、啓発パネル、保健クーポン券等

9 福祉教材 保育教材を除く
10
11
12
13
14
15 その他医療・福祉・保健関連品

その他内訳
1 水道設備 急速濾過器、滅菌器等
2 水道機器 水道ポンプ等
3 ろ過砂
4 汚水処理設備 スクリーン、破砕機、ろ過材等
5 汚水処理機器 汚水ポンプ等
6 汚水濾過材
7 大型破砕機
8 ごみ処理施設機器 ごみ破砕機
9 し尿処理施設機器 交換部品等

10
11
12
13
14
15 その他環境・上下水道関連品

その他内訳

環境・上下
水道関連

15

計測・調
査・通信機
器

13

医療・福
祉・保健関
連

14

12



様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類②
取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 ソーラー設備 太陽光発電システム
2 ソーラー機器 ソーラー防犯灯等
3 エコストーブ ペレット・チップ・薪ストーブ等
4 雨水利用設備 簡易なものに限る
5 太陽熱利用機器 太陽風呂等
6 生ゴミ処理機 電気処理のもの
7 生ゴミ処理器 ポリ製品等で簡易に堆肥処理するもの
8
9

10
11
12
13
14
15 その他エコ対策設備機器

その他内訳
1 教科書
2 学校図書 教育用図書・地図等
3 学習教材・用品 理科・音楽・美術教材、ディスク教材等
4 学習機器 実験・実習機器、標本、模型等
5 楽器
6 体育器具 マット、跳び箱、鉄棒等
7 スポーツ用品 各種運動・スポーツゲーム用品
8 保育教材 保育図書、絵本等教材
9 保育用品・玩具 育児用品、積み木、おもちゃ等

10 遊具 保育遊具
11 図書整理品 書架、図書スタンド等
12 一般図書 新聞、雑誌、書籍・法令書・刊行物等
13 文化・芸術品 音楽ＣＤ、映画ＤＶＤ、映像フィルム等
14
15 その他教育・保育・図書館関連品

その他内訳
1 農林業機械 農耕機械、林業機械、畜産・堆肥機械等
2 農林業用具 草刈機、チェンソー、芝刈り機、防除機、農具等

3 園芸資材 ハウス、灌水、暗渠排水等資材
4 農林業資材 肥料、飼料、種苗、果樹等
5 有害鳥獣捕獲器具 箱わな・くくりわな、動物捕獲器等
6 被害防止用具 電気牧柵、ネット等
7 建設機械 建設重機等
8 土木用具 一輪車、作業用具等
9

10
11
12
13
14
15 その他農林業・土木関連

その他内訳

教育・保
育・図書館
関連

17

農林業・土
木関連

18

エコ対策設
備機器

16

13



様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類②
取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 舗装材 アスファルト合材等
2 セメント・二次製品 セメント、コンクリート製品、ブロック、煉瓦等

3 鋼材・鋳物・金物
4 砂利・採石・砂
5 安全施設資材 ガードレール、道路ミラー、交通標識等
6 仮設資材 足場材、防塵シート等
7 木材・竹材 合板、丸太、板、杭等
8 電線・絶縁材料
9 工業用ゴム製品

10 建築資材 柱材・内装材等
11 庭園資材 庭木、花木、芝・草類、庭園材料等
12 凍結防止剤
13
14
15 その他工事資材・材料

その他内訳
1 消防車両 小型積載車を含む
2 救急車両 患者搬送車を含む
3 消防ポンプ 可搬式ポンプ
4 消防備品 消防ホース、吸管、金具等
5 消防服
6 消火器
7 報知器・感知器 火災報知器、煙感知器等
8 防災機器 トランシーバー、ハンドマイク等
9 防災資材・備品 土のう、シート、避難テント等

10 備蓄食料品 長期備蓄用保存食等
11
12
13
14
15 その他消防・防災関連品

その他内訳
1 屋外音響・放送設備
2 イベント会場用品 旗、のぼり、横断・懸垂幕等
3 バルーン 風船、アドバルーン、水素・ヘリウムガス等

4 報償品 記念品、ギフト品等
5 表彰品 メダル、トロフィー、表彰状等
6 配付用品 名入れティッシュ、ＰＲグッズ等
7 イベント用品 展示板、イベント小物、法被、腕章等
8 生花
9

10
11
12
13
14
15 その他イベント用品

その他内訳

工事資材・
材料

19

消防・防災
関連

20

イベント用
品

21

14



様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類②
取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 電力供給 一般又は特定規模電気事業者に限る
2 重電機器 小水力発電用等
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15 その他物品

その他内訳

24 その他物品
等

15



様式第５号 希望登録種目表

【貸借】 次に掲げるもので、賃貸・一時使用をおこなうもの
希望種目数

分類① 分類②
取扱の
有　無

取扱品名等の例示

1 オフィス家具・会議備品 オフィス家具、会議机、イス等
2 家具・室内装飾 一般家具、宿泊施設・病院等
3 掃除用具・清掃用品 モップ、掃除道具、洗剤、ロールタオル等

4 消毒・衛生用品 ハンドドライヤー、手指消毒器等
5 足マット 玄関マット等
6 電話・ファックス
7 寝具 宿泊施設・病院等
8 植物 観葉植物・鉢物等
9 分煙機・空気清浄機

10 防犯システム
11 冷・暖房機
12
13
14
15 その他清掃用具

その他内訳
1 複写機・印刷機
2 パソコン
3 パソコン周辺機器
4 教育教材 学校、保育、社会教育等教材
5 音楽ＣＤ・レコード ＣＤ、ＤＶＤ、レコード等
6 映画・記録映像 ＤＶＤ、映像フィルム等
7
8
9

10
11
12
13
14
15 その他事務用品・教育用品

その他内訳
1 普通・軽自動車 レンタル・リース車両
2 バス レンタル・リース車両
3 二輪車 レンタル・リース車両
4 トラック レンタル・リース車両
5 バス営業 営業車両運行
6 タクシー営業 営業車両運行
7 トラック運送業 営業車両運行
8 特殊改造車 廃油処理車、汚水処理車等
9

10
11
12
13
14
15 その他車両

その他内訳

2 事務用品・
教育用品

3 自動車等

商号又は名称

1 オフィス・
施設用品

16



様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類②
取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 理化学機器
2 計測・検査機器
3 一般家電製品
4 視聴覚機器
5 上下水道機械器具
6 建設機械器具
7 農林業機械器具
8 工作機械器具
9 厨房機器 調理器具を含む

10 非常用発電機
11 ポンプ類 災害時等対応ポンプ
12
13
14
15 その他機械器具

その他内訳
1 仮設ハウス
2 テント
3 仮設トイレ
4 仮設ステージ
5 イベント放送機器
6 イベント音響機器
7 ステージ照明機器
8 イベント用品
9 イベント資材 屋外用机、イス、流し台等

10 ステージ車両 ウィング型ステージトラック
11
12
13
14
15 その他仮設・イベント用品

その他内訳
1 医療用機器
2 介護機器
3 健康機器
4 福祉機器
5 医療用品 教材を含む
6 介護用品 教材を含む
7 保健用品 教材を含む
8 福祉用品 教材を含む
9

10
11
12
13
14
15 その他保健医療福祉用品

その他内訳

4 機械器具

5 仮設・イベ
ント用品

6 保健・福
祉・医療関
連

17



様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類②
取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 コンピュータシステム
2 情報処理ソフト
3 データサーバー
4 電子計算機
5 ＧＩＳシステム・ソフト
6 航空写真
7 番組提供
8 コンピュータグラフィックス

9
10
11
12
13
14
15 その他情報処理

その他内訳
1 建設・建築資材
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15 その他賃貸借

その他内訳

8 その他賃貸
借

7 情報・画像
処理

18



様式第５号 希望登録種目表

【業務等】次に掲げるもので、委託・修繕・サービスをおこなうもの
希望種目数

分類① 分類② 取扱の
有　無

取扱品名等の例示

1 建物管理 庁舎・学校等
2 公共施設管理・運営 図書館、体育館、ホール、集会施設等
3 保健・福祉施設管理・運営 病院、保育所、高齢者介護施設等
4 環境衛生施設維持管理 ゴミ処理、し尿処理、斎場施設等
5 水道施設維持管理
6 汚水処理施設維持管理
7 観光・公園施設管理・運営 自然公園等
8 道路維持管理 凍結防止、支障木除去を含む
9 樹木・花苗管理 植栽、剪定、施肥等

10 建物警備業務 見回り警備、機械警備等
11 誘導業務 交通誘導、会場整理等
12 守衛業務 庁舎夜間警備等
13
14
15 その他管理・運営・警備業務

その他内訳
1 建物清掃 ガラス、床ワックス、トイレ・浴室清掃等

2 受水槽清掃
3 汚水・雨水設備清掃 汚水ます、下水管、排水管、雨樋等
4 道路清掃 落下物・投棄物処理、草刈り、路面清掃等

5 庭園・公園清掃 除草、草刈り、庭木剪定等
6 水道設備清掃 配水池、ろ過設備等清掃
7 汚水処理設備清掃 汚水処理槽、浄化槽等清掃
8 空調設備清掃 ダクト、フィルター等
9 照明機器清掃 室内照明、水銀灯等

10
11
12
13
14
15 その他清掃業務

その他内訳
1 施設修繕 床・天井・内壁・外壁・外構全般
2 内装品修繕 カーテン、ブラインド、壁紙、フロア、畳等

3 建具類修繕 木製、アルミ製、窓ガラス等
4 施設設備修繕 自動ドア、ポンプ類等を含む
5 消防・防災設備修繕 警報装置、避難機器、スプリンクラー等
6 空調設備修繕 熱交換機、空調ファン等
7 電気設備修繕 弱電・通信設備を含む
8 衛生設備修繕 給湯・給水設備を含む
9 浄化槽修繕

10 ガス設備修繕
11
12
13
14
15 その他施設・設備修繕

その他内訳

商号又は名称

1 施設等管
理・運営・
警備

2 清掃

3 施設・設備
修繕

19



様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類② 取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 電気・通信設備保守・点検 法定点検資格者を有するもの
2 消防・防災設備保守・点検 法定点検資格者を有するもの
3 浄化槽管理・点検 法定点検資格者を有するもの
4 地下タンク・埋設管保守・点検 法定点検資格者を有するもの
5 昇降機保守・点検 法定点検資格者を有するもの
6 遊具・体育器具保守・点検 法定点検資格者を有するもの
7 空調設備保守・点検 技術資格者を有するもの
8 舞台設備保守・点検 舞台・ステージ用音響、照明、装置等
9 楽器保守・点検 調律等

10 ポンプ機械類保守・点検 上下水設備、建物設備等
11 音響・照明・放送設備保守・点検 舞台・ステージ設備を除く
12 計測・精密機器保守・点検 計量器、測量機器、検査機器等
13
14
15 その他保守・点検業務

その他内訳
1 自動車等修繕・整備 車両点検を含む
2 体育器具・遊具修繕 保・幼・小・中学校の運動器具
3 加工設備機器整備・修繕 食品加工、木工加工、農林産物加工機器等

4 家電器具修繕 テレビ、洗濯機、冷蔵庫等
5 音響機器修繕 マイク、アンプ、プレーヤー等
6 視聴覚機器修繕 プロジェクター、映写機等
7 照明機器修繕 蛍光灯、LED照明、水銀灯、スポット照明等

8 複写機等修繕 印刷機、コピー機、紙折り機等
9 計測・精密機器修繕 測量機器、カメラ等

10 消防・防災機器修繕
11
12
13
14
15 その他機械器具修繕

その他内訳
1 電算処理業務 受託情報処理
2 プログラム・システム開発
3 システム・ソフト保守管理
4 CAD図面作成業務
5 画像編集業務 写真、映像、ＣＧ等の加工・編集
6 ホームページ作成・運営管理

7 セキュリティ管理業務 ウィルス駆除を含む
8 データ管理業務 データ削除、入力処理、ＤＢ管理等
9 ＧＩＳシステム・ソフト

10 ネットワーク環境構築・管理 ＬＡＮ・インターネット環境整備、管理等

11 サーバー保守管理・点検 技術資格者を有するもの
12 OA機器保守・点検・修理 パソコン、プリンタ等
13 コンピューター研修・教育
14
15 その他電算・OA関連業務

その他内訳

4 機器等保
守・点検

5 機械器具修
繕

6 電算・OA関
連
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様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類② 取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 ＣＡＴＶ調査・設計
2 ＣＡＴＶ放送管理・運営
3 ＣＡＴＶ通信ケーブル保守管理

4 ＣＡＴＶ設備機器保守管理
5 端末機器等保守管理
6 番組制作 企画・編集・制作を含む
7 文字放送制作業務
8 映像・記録撮影業務 放送用映像撮影
9 映像編集業務 放送用映像編集

10
11
12
13
14
15 その他ＣＡＴＶ関連業務

その他内訳
1 会議録作成 議事録作成等
2 ビデオ作成 記録撮影、編集等
3 航空写真撮影 記録撮影、編集等
4 図書・書誌編さん・発刊
5 図書整理・図書データベース化

6 例規集データベース化
7 例規集等追録
8 写真撮影 記録撮影、編集等
9

10
11
12
13
14
15 その他記録・編さん業務

その他内訳
1 広告企画
2 催物企画・運営
3 興行
4 看板・パネル製作
5 イベント情報作成 ＰＲ・コマーシャル情報作成等
6 舞台設置・管理 イベント仮設
7 音響・照明設置・管理 イベント仮設
8 広告物作成 ポスター・チラシ・イラスト等
9 講演会等開催業務 医療・福祉・保健事業関係

10
11
12
13
14
15 その他イベント・広告業務

その他内訳

9 イベント･
広告

7 ＣＡＴＶ関
連

8 記録・編さ
ん
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様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類② 取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 水質調査
2 土質調査
3 環境調査
4 電波等障害調査
5 耐震調査 建物耐力度調査を含む
6 水道管漏水調査
7 下水管不明水調査
8 健康診断・検診・検査業務
9 学力・体力検査業務

10 施設利活用検討業務 調査～計画策定を含む
11 アンケート調査業務 意識・意向調査等で調査～集約を含む
12 政策検討業務 地域実態等について調査・課題検討・計画策定を行う

13
14
15 その他調査・検査・計画策定業務

その他内訳
1 一般廃棄物処理
2 産業廃棄物処理
3 感染性廃棄物処理
4 毒物・劇物等廃棄処理
5 リサイクル商品廃棄処理 パソコン、ＴＶ等
6 廃油等回収処理
7 危険物回収処理
8 古物回収
9 建設発生土リサイクル処理

10 医療廃棄物処理
11 火葬残骨灰処理
12
13
14
15 その他廃棄物・薬物処理業務

その他内訳
1 建物病害虫防除等作業
2 樹木病害虫防除等作業
3 蜂の巣駆除
4 有害鳥獣駆除
5 消毒・殺菌作業
6 文化財燻蒸等保存作業
7
8
9

10
11
12
13
14
15 その他防除・駆除業務

その他内訳

11 廃棄物・薬
品処理

12 防除・駆除

10 調査・検
査・計画策
定
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様式第５号 希望登録種目表
希望種目数

分類① 分類② 取扱の
有　無

取扱品名等の例示

商号又は名称

1 逓送業務 本支所、町内主要公共施設間の配送業務
2 保健指導業務
3 介護サービス
4 配食サービス
5 巡回・巡視業務 道路、不法投棄、住民安全パトロール等
6 森林施業 新植・下刈り、除伐、間伐等
7 森林測量・調査 施業地測量、立木調査等
8 バス運行管理業務 スクールバス運行、町内路線運行
9 給食・調理業務

10 給食献立表作成業務 学校、保育所用で栄養士が作成するもの
11
12
13
14
15 その他受託事業

その他内訳
1 人材派遣
2 講師派遣
3 電話交換・受付業務
4 研修・教育業務
5 監査業務
6 運搬・配送業務 美術品、ピアノ運搬を含む
7 旅行業
8 翻訳・通訳
9 クリーニング リネンサプライを含む

10
11
12
13
14
15 その他労務提供・サービス業務

その他内訳
1 保険 旅行保険、一日保険等
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15 その他業務等

その他内訳

16 その他業務
等

13 受託事業

14 労務提供・
サービス
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(様式第6号)

神石高原町長　様

㊞

請求通数 通

上記の目的に使用するため、次の事項について証明を請求します。

上記のとおり相違ないことを証明します。

令和 年 月 日

神石高原町長　入江嘉則

令和　年　月　日以前に納付すべき町税（地方税法

の規定に基づき徴収猶予されたものを除く。）につ

いて、滞納がないこと。

記

証明書の
使用目的

納　税　証　明　願

□　法人町民税
□　個人町民税
□　固定資産税
□　軽自動車税
□　国民健康保険税
□　納付すべき町税がない

住所
(所在地)

商号又は
名称及び
代表者名

入札参加資格審査申請に添付する。



神石高原町長様

本人

住所

名前 実印

生年月日 年 月 日

代理人

住所

名前

生年月日 年 月 日

に次の証明書の交付申請及び受領を委任します。

入札参加資格審査申請の為使用目的

委　　任　　状

令和　　年　　月　　日

必要な人の名前

明・大・昭・平

明・大・昭・平

必要な証明書 納税証明書



申　請　者

印

　　　上記申請者は、消費税及び地方消費税の免税事業者であることを

　　確認しました。

令和　　年　　月　　日

　　　神石高原町長　　様

神石高原商工会

　会長　　三上　人士

消費税及び地方消費税免税事業者確認書

住 所 （ 現 住 所 ）

商 号 又 は 名 称

代 表 者 名


